
子どもたちの笑顔😊の一日 
リフレッシュ・能登・キャンプ 

 
◆趣 旨  震災により、余暇活動や食事・入浴・学習時間等に制約のある小中学生に集団での体 

験活動を通して、心身ともにリフレッシュしてもらう。 

◆主 催  国立能登青少年交流の家 
◆期 日  令和６年３月２日(土)～３日（日） １泊２日 
◆会 場  国立能登青少年交流の家 
◆募 集 人 数  珠洲市・輪島市・能登町内の小学生・中学生 計５０名程度（先着） 
◆内容・日程 

１日目 ２日目 
8:30 珠洲市、能登町集合・受付(能登町立能都中学校) 

輪島市集合・受付（道の駅輪島） 
 ※参加者集合後マイクロバスで移動  

6:00 起床・洗面 
 掃除 

11:00 国立能登青少年交流の家 着 7:15 朝食（バイキング） 
 出会いのつどい 8:00 洗たくタイム（１日目に使用した服の洗たく） 

12:15 昼食タイム(バイキング) 8:30 荷物整理・宿舎点検 
13:30 のんびりタイム(学習・読書・クラフト等) 9:00 どきどきアドベンチャー 
15:00 うきうきリズムダンス 12:00 昼食タイム（バイキング） 
16:30 のんびりタイム・ベッドメイク 13:00 思い出アート（貝殻アート 写真立て） 
18:00 夕食タイム（バイキング） 14:00 洗たく取り込み・荷物整理 
19:00 入浴 14:30 国立能登青少年交流の家 発 
20:00 星空観察 17:00 珠洲市、能登町(能登町立能都中学校) 

輪島市（道の駅輪島） 解散 21:30 就寝 
 
 
 
 
 
 
 
◆参 加 費  無料（昼食代、ペットボトル飲み物３本、施設使用料、保険料含む） 
 
◆服装･持ち物 上履きシューズ、学習用具 洗濯ネット（自分の名前を書いてくる）、洗面用具、入浴

用具（タオル・バスタオル）、着替え、寝巻（パジャマ等） 
※気候により必要があれば、防寒着を準備してください。 
※ゲームや漫画、お菓子等必要のない物は持ち込み不可とします。 
※浴室にボディーソープとリンスインシャンプーはありますが、持ち込み可能です。 
 ドライヤーは脱衣所にあるものを使用し、持ち込み不可とします。 
 

◆申   込 
○期間 令和６年２月 15日（金）～24日（土） 
〇申込 WEB申込フォームから、先着５０名 
    URL  https://forms.office.com/r/WjLmxaaFJe?origin=lprLink 
 
 

 
 
◆注    意  集合・解散場所までの送迎は、ご家庭でお願いします。 

定員に達した時点で、申込を終了させていただきますので、ご承知おきください。 
 

【事業内容に関するお問い合わせ】 
独立行政法人国立青少年教育振興機構 国立能登青少年交流の家 （担当：田中・恩田・酒井・小泉） 
〒925-8530 石川県羽咋市柴垣町 14-5-6 電話：0767-22-3121 FAX：0767-22-3125 

みんなでリフレッシュしよう！ 


